
UCHWAŁA NR   XVII/112/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 poz.713) w związku z oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473 ) Rada 
Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie stanowiącego załącznik do uchwały Rady 
Gminy w Oksie nr III/226/2018 z dnia 11 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie w § 5 dodaje się ust. 5. w brzmieniu – „ 5. W strukturze Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie funkcjonuje następująca Placówka Wsparcia Dziennego prowadzona 
w formie opiekuńczej i specjalistycznej przeznaczona dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 
problemami społecznymi - świetlica środowiskowo-profilaktyczna w Oksie – Szkoła Podstawowa w Oksie , 
Plac Mikołaja Reja 19, 28-363 Oksa, która posiada 9 filii: 

a) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Tyńcu – Kolonii, Tyniec – Kolonia 5 , 28-363 Oksa, 

b) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Nowych Kanicach – Nowe Kanice 15B , 28-363 
Oksa, 

c) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Węgleszyn-Dębinie– Węgleszyn-Dębina 41 a, 28-
363 Oksa, 

d) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Zakrzowie – Zakrzów 48B , 28-363 Oksa, 

e) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Węgleszynie – Węgleszyn 85 , 28-363 Oksa, 

f) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Lipnie– Lipno 11, 28-363 Oksa, 

g) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Rembiechowie – Rembiechowa 30 a , 28-363 Oksa, 

h) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Popowicach – Popowice 48 a , 28-363 Oksa, 

i) filia świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w Rzeszówku – Rzeszówek 20 a, 28-363 Oksa, oraz 
Świetlica Środowiskowa w Błogoszowie – Błogoszów 20 , 28-363 Oksa, 

2. Świetlica środowiskowo-profilaktyczna realizuje zadania wspierania rodziny w zakresie m.in.: 

a) opieki i wychowania, 

b) pomoc w nauce, 

c) organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe, 

d) rozwój zainteresowań, 

e) jednego posiłku dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania, 

f) organizacja zajęć socjoterapeutycznych, kompensacyjnych, rozwijających kompetencje kluczowe. 

3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj dokumentacji 
dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

Id: HKFLR-ITRCI-CORXZ-YDRZR-RSOAV. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: HKFLR-ITRCI-CORXZ-YDRZR-RSOAV. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XVII/112/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie Gmina Oksa 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 
2020 w ramach Priorytetu 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem Poddziałanie 09.02.01 rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych (projekty konkursowe) podpisała umowę na dofinansowanie projektu 
„Rodzinne stacje wsparcia- utworzenie nowych placówek wsparcia dziennego na terenie Gminy Oksa” nr 
identyfikacyjny: RPSW.09.02.01-26-098/19 Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
zwłaszcza zapis art. 17 ust. 2 pkt 4 reguluje, że pomoc społeczna realizuje zadania własne gminy z zakresu 
pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy stąd realizatorem zadania pod nazwą 
„Rodzinne stacje wsparcia- utworzenie nowych placówek wsparcia dziennego na terenie Gminy Oksa” jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie. W tym stanie rzeczy należy w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Oksie doprecyzować ten zapis. 

Id: HKFLR-ITRCI-CORXZ-YDRZR-RSOAV. Uchwalony Strona 1




